



Descripcion	Acumulado al 31/03/2023	Acumulado al 28/02/2023
Activos		
Efectivo y equivalente de efectivo	834,761,751.25	1,360,915,512.83
Inversiones en Instrumentos Financieros		
A valor razonable con cambios en resultados	3,822,539,048.28	2,688,278,906.61
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	99,095,485.76	1,126,948.65
A valor razonable Con cambios en ORI	20,550,722,478.37	18,138,635,270.28
A costo amortizado	4,273,798,009.76	6,052,875,298.01
Operaciones de compra al contado con venta a plazos	0.00	0.00
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia	0.00	0.00
Deudores por intermediación	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Relacionadas	0.00	0.00
Otras cuentas por cobrar	11,591,971.48	11,858,704.56
Impuestos pagados por anticipado	65,859,525.58	65,237,671.59
Impuestos Diferidos	0.00	0.00
Inversiones en Sociedades	76,095,767.27	76,095,767.27
Activos Intangibles	75,825,478.02	75,976,618.92
Propiedades, Planta y Equipo	17,311,431.19	18,184,803.72
Derecho de uso	45,062,010.14	46,547,980.71
Propiedades de Inversion	0.00	0.00
Otros Activos	84,868,110.60	82,082,347.16
TOTAL DE ACTIVOS	29,957,531,067.70	28,617,815,830.31



Descripcion	Acumulado al 31/03/2023	Acumulado al 28/02/2023
Pasivos		
Pasivos Financieros		
A valor Razonable	116,921,567.58	1,340,793.98
A valor razonable-instrumento financieros derivados	120,282,331.00	30,875,622.12
A Costo Amortizado		
Obligaciones por financiamiento	0.00	0.00
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos	2,023,606,907.70	2,049,775,400.89
Obligaciones con bancos e instituciones financieras	8,721,210,723.50	8,595,402,667.34
Operaciones de venta al contado con compra a plazo	14,928,776,765.24	14,458,390,738.44
Acreeedores por intermediacion	276,709,909.50	650,068,947.40
Cuentas por pagar personas relacionadas	0.00	0.00
Otras cuentas por pagar	93,514,055.74	89,987,074.79
Provisiones	0.00	0.00
Acumulaciones y otras obligaciones	17,354,099.29	22,317,112.17
Arrendamientos	0.00	0.00
Impuestos por pagar	505,616.61	506,569.92
Impuestos diferidos	0.00	0.00
Otros pasivos	0.00	0.00
Total Pasivos	26,298,881,976.16	25,898,664,927.05
Patrimonio		
Capital	549,458,000.00	549,458,000.00
Aportes para futura capitalizacion	0.00	0.00
Acciones en Tesorería	0.00	0.00
Reserva Legal	109,891,598.90	109,891,598.90
Reservas de capital	0.00	0.00
Resultados acumulados	2,589,265,687.29	2,589,265,687.29
Resultados del ejercicio	228,466,401.89	7,760,045.68
Superavit por revaluacion	0.00	0.00
Otro resultado integral	181,567,403.46	-537,224,428.61
Total de Patrimonio	3,658,649,091.54	2,719,150,903.26
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO	29,957,531,067.70	28,617,815,830.31

Marta Betances
Gerente General

Melvis Mejía
Contralor/Auditor